ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О кандидатах в академики РАН

и  члены-корреспонденты РАН,

выдвинутых на вакансии для СО РАН

Рассмотрев результаты обсуждения выдвинутых кандидатов на

заседаниях объединенных ученых советов СО РАН по направлениям науки,

президиум федерального государственного бюджетного учреждения

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Предложить общему собранию Сибирского отделения  РАН

поддержать рекомендации объединенных ученых советов СО РАН по

кандидатурам, баллотирующимся в академики РАН и члены-корреспонденты

РАН на вакансии для Сибирского отделения РАН.

 2. Председателю Сибирского отделения РАН академику РАН

Пармону В.Н. информировать общее собрание СО РАН о состоявшемся

обсуждении данного вопроса на заседании президиума Сибирского

отделения РАН.

 3. Просить членов Российской академии наук, состоящих в СО РАН,

при избрании кандидатов в академики РАН и  члены-корреспонденты РАН

на вакансии для Сибирского отделения РАН на секциях и утверждении на

общих собраниях отделений РАН поддержать кандидатов, предложенных

общим собранием СО РАН.

Председатель СО РАН

академик  РАН                                                              В.Н. Пармон

Главный  ученый  секретарь

СО РАН  чл.-к. РАН                                                                          А.А. Тулупов

19.03.2025 132